



سروده جمعی از شاعران در واکنش به اهانت به ساحت امام رضا (ع)

حمله دست بر قلم برده است!

■ **فرزین ماندگار**

در بی اهانت خبرنگار یکی از روزنامه های اصلاح طلب به ساحت قدس س علی بن موسی الرضا (ع) اهالی قلم و هنرمندان واکنش های مختلفی از خود نشان داده اند. سروده هایی که در ادامه می خوانیم بخشی از اشعار جمعی از شاعران کشورمان است که در چند روز اخیر منتشر شده است. احمد بابایی از شاعران آیینی درباره اهانت به ساحت امام رضا (ع) اینگونه سروده است: بغض ما سنگ می شود گاهی، زندگی، ننگ می شود گاهی / از شکوه خرافه بیزاریم، از سکوت کلافه بیزاریم

قبله آسمان،امام رضا،ضمن آهوان،امام رضا،دل ما چشم خیس آهویت،ما که شرمندایم از رویت... رحمت بیکران، امام رتوف، دلبر مهران، امام رتوف،باز هم قحط چاره شد انگار، جگری باره پاره شد انگار

خنجر هرزه، تیز تیز شده‌ست، شهر ما شهر فتنه‌خیز شده‌ست/هرزه‌های زمانه همدستند، نازدهای شبانه همدستند

ناگهان تیغ زهر زاده شدند، بهر هتک تو پُر اراده شدند/دور، دور و فیل و فال می‌بارد، شهبه، خوش خطوخال می‌بارد

فشنهای پشت فتنه می‌سازند، گرگ و چوپان به گله می‌تانند/من و تو زنده‌ایم و این خواری؟! مرغ کوفه؟ مرغ و ابروداری...

جگر کشته مُرده می‌جوشد، غیرت زخم‌خورده می‌جوشد/باز کابوس به هم خورده‌ست، حمله دست بر قلم، برده‌ست!

هرزگان، خاک بر سر آورنده، آف به بی غیرتی که دم در آوردند!/تیغ اوباش، زهر داده شده‌ست، نسل مأمون حرامزاده شده‌ست
روزه‌ها‌مان سیاسی اند همه، درس زینب‌شناسی‌اند همه/آف به بی غیرتی که دم زنند، یاد در این روزه، ناله هم نزنند پیش چشم من و تو، حق پژمرد، حرمت یک امام سلیلی خورد/باز هم خیمه‌گاه غارت شد، به راه رضا جسارت شد

کوفیان، چشم بر دژم دارند، این قبيله، سُریح هم دارن!/گفته باشیم و بین ما باشد او ای

بی‌ادب، رها باشد...
وای اگر خون حق، طلب نشود،وای اگر فتنه، گرد ادب نشود/داعش از خشم ما خبر دارد،وای اگر شیشه، تیغ بردارد

هست خالی - برای حُسن ختنام! - جای «توب» و «طیّب» و «ضرغام»/دل به راه شهید باید زد، به دهان یزید باید زد سر این قصه، زلف حاشنا نیست، هر که کوتاه آید، از ما نیست/آنچه خالیست جای ضرغام است، حکم «سب الامام» اعدام است

■ **چشم‌های تو چه با این قوم مرتد می‌کند**
محسن عرب خالقی شاعر دیگری است که دراینباره اینگونه سروده است:

نفس من هر چند راه عشق را داشته در رقص و در غنا، گاه‌گاهی با ناگاهی رو به مشهد می‌کند
روی از خورشید برگردانده حتی ماه هم/تا بگرد نور، هر شب رو به گنبد می‌کند
حرز در برداشتی گفتی که سلطان کرم/کی رعیت را ز دربار کرم رد می‌کند
کاش رویت را ببینند و ببینیم ای رتوف/چشم‌های تو چه با این قوم مرتد می‌کند
با نگاه فلسفی هم که ببینم گنبدت/روح حیران مرا روح مجرد می‌کند
گرچه در دانه‌ست شش گوشه ولی وقت سفر/شوق مهاقتند دل تا ا مررد می‌کند

■ **لعنت به هتک حرمت کرده**

هستی محرابی یکی دیگر از شاعرانی است که درباره اهانت به ساحت قدسی امام رضاع) سروده است:



«شباویز» ر از رادیو نمایش بشنوید

نهم اردیبهشت ماه، شنونده نمایش رادیویی «شباویز» به کارگردانی جواد پیشگر از رادیو نمایش باشید.

این نمایش رادیویی را منیژه آرمن نوشته است و جواد پیشگر برای رادیو تنظیم کرده که داستان آن در اواخر دوره قاجار اتفاق می‌افتد و درباره فردی به نام افراسیاب است که از سیاست جدا شده و به کار کاشی‌سازی مشغول است.

در «شباویز» هنرمندانی چون:فریبا متخصص، عبدالعلی کمالی، محمد آقا محمدی، مهدی طهماسبی، رحمان باقریان، رامین پورایمان، فریده دریاچ، امیر فرحان نیا، سینا نیکوکار، محمد یگانه، راضیه مومیوند، اسماعیل بختیاری و تعداد دیگری از هنرمندان اداره هنرهای نمایشی رادیو به ایفای نقش پرداخته‌اند.

این نمایش به تهیه‌کنندگی: محمود احمدی، گویندگی: محسن بهرامی، صدابرداری: علی حاجی نوروزی و فاکتسوری: محمدرضا قبادی‌فر، یک‌شنبه ساعت ۱۳:۳۰ از رادیو نمایش پخش می‌شود.

فرهنگ‌و هنر

سرویس فرهنگی ۸۸۴۹۸۴۶۴



سوره مهر با ۳۰۰ کتاب جدید در نمایشگاه کتاب شرکت می‌کند

عرضه فلش بوک برای دوستداران کتاب صوتی

■ **محمدصادق عابدینی**

مدیر عامل انتشارات سوره مهر، از حضور بیش از ۳۰۰ عنوان کتاب چاپ اول این انتشارات در نمایشگاه سوره مهر، امسال قصد دارد با ۵۰۰ عنوان کتاب در بخش کودک و نوجوان سال گذشته تخصصین حضور مستقل خود را در نمایشگاه رسانه‌های دیجیتال داشت و در آنجا به عنوان غرفه‌برتر معرفی شد؛ امسال در نمایشگاه کتاب تهران، غرفه مستقلی خواهد داشت و با عرضه عناوین و کتاب‌های سوره مهر که به شکل فیزیکی در سال‌های قبل ارائه شده‌اند، نسخه‌های دیجیتال این آثار که بیش از هزار و ۳۰۰ عنوان است آماده شده و در نمایشگاه معرفی و عرضه خواهد شد.

علاقه‌مندان می‌توانند از طریق شیوه‌های مختلف از به شکل الکترونیک دریافت و مطالعه کنند.
هر روز یک رونمایی

از برنامه‌های ویژه انتشارات سوره مهر در نمایشگاه کتاب امسال برگزاری رونمایی تازه‌های نشر در نمایشگاه است.
شده سوره مهر در نمایشگاه کتاب تهران رونمایی می‌شوند.

وی درباره مراسم‌های رونمایی کتاب‌ها توضیح داد: «این کتاب‌ها با حضور نویسندگان رونمایی می‌شوند و چند محصول که هم در بخش سوره مهر ویژه‌ای برای نشر کودک و نوجوان دارد.

مدرعامل سوسوره مهر درباره این غرفه، توضیح داد: حدود ۵۰۰ عنوان کتاب کودک مسر مایه‌ای است که در غرفه کودک و نوجوان سوره مهر گردآوری شده است و همه این کتاب‌ها عرضه خواهد شد. ۱۰۰ عنوان از این آثار چاپ نخست هستند و باقی نیز در سال‌های گذشته عرضه شده‌اند. سوره مهر الکترونیک که سال گذشته تخصصین حضور مستقل خود را در نمایشگاه رسانه‌های دیجیتال داشت و در آنجا به عنوان غرفه‌برتر معرفی شد؛ امسال در نمایشگاه کتاب تهران، غرفه مستقلی خواهد داشت و با عرضه عناوین و کتاب‌های سوره مهر که به شکل فیزیکی در سال‌های قبل ارائه شده‌اند، نسخه‌های دیجیتال این آثار که بیش از هزار و ۳۰۰ عنوان است آماده شده و در نمایشگاه معرفی و عرضه خواهد شد.

علاقه‌مندان می‌توانند از طریق شیوه‌های مختلف از به شکل الکترونیک دریافت و مطالعه کنند.
هر روز یک رونمایی

از برنامه‌های ویژه انتشارات سوره مهر در نمایشگاه کتاب امسال برگزاری رونمایی تازه‌های نشر در نمایشگاه است.
شده سوره مهر در نمایشگاه کتاب تهران رونمایی می‌شوند.

وی درباره مراسم‌های رونمایی کتاب‌ها توضیح داد: «این کتاب‌ها با حضور نویسندگان رونمایی می‌شوند و چند محصول که هم در بخش سوره مهر ویژه‌ای برای نشر کودک و نوجوان دارد.



نگاهی به اخبار سینما در غرب

کن لوچ باز هم از صهیونیست‌ها انتقاد کرد



■ **ابراهیم صمیمی**

کن لوچ کارگردانی است که بارها از جنات‌های اسرائیل انتقاد کرده است و این بار به رخ محافل به خاطر اهدای جایزه به او مطرح شده بود، دانشگاه یو ال بی برنوکسل به این فیلمساز دکنترای افتخاری اهدا کرد، اما ساخت فیلم درباره تهیه‌کننده فاسد هالیوودی توسط برد پیت باز یگر سرشناس هالیوودی نیز خبر مهمی محسوب می‌شود.

کن لوچ کارگردان نامدار بریتانیایی از کنفرانس مطبوعاتی پس از اهدای جایزه دکنتر استفاده کرد تا باز هم سیاست‌های صهیونیست‌ها را به باد نقد بگیرد.
با وجود اینکه چارلز میشل نخست‌وزیر بلژیک کن لوچ را به دلیل پیوستگی‌ستیزی سرزنش و اعلام کرده‌بود وی شایسته دریافت دکنترای افتخاری نیست، دیروز این جایزه به کن لوچ اهدا شد.
وی که همواره به عنوان حامی حقوق فلسطینی‌ها شناخته می‌شود در کنفرانس مطبوعاتی این جایزه تأکید کرد ضد پیوستگی نیست اما هرگز مدافع رژیم صهیونیستی نبوده است.

■ **از فلسطینی‌ها دفاع کرده‌ام**

به گفته این کارگردان، معرفی من به عنوان ضد پیوستگی بودن، دلیلش هنرهای نمایشی رادیو به ایفای نقش برداخته‌اند.

این نمایش به تهیه‌کنندگی: محمود احمدی، گویندگی: محسن بهرامی، صدابرداری: علی حاجی نوروزی و فاکتسوری: محمدرضا قبادی‌فر، یک‌شنبه ساعت ۱۳:۳۰ از رادیو نمایش پخش می‌شود.

دیگر موضوعاتی بود که مدیرعامل سوره مهر، در نشست با اصحاب رسانه به آن پرداخت.
قره‌داغی با بیان اینکه صرف ترجمه بدون در نظر داشتن توزیع آن نمی‌تواند راهگشا باشد، گفت: اگر اثری ترجمه شود اما به مرحله عرضه نرسد، ارزشی نخواهد داشت.
در این راستا با مؤسسه‌ای در کشور روسیه تفاهماتی حاصل شد تا همکاری با بزرگ‌ترین نشر روسیه داشته باشیم.
در مسیر این تفاهمنامه ترجمه ۱۹ عنوان کتاب مفاهمه شد که برخی از آثار آن در بخش کودک و نوجوان و بخشی در حوزه دفاع مقدس بود.
۱۰ عنوان از این فهرست ترجمه و منتشر شدند و قرار است توسط همین مؤسسه روس در نمایشگاه کتاب رونمایی شود، بنابراین اعلام می‌کنیم مجموعه ۱۰ جلدی شکرستان به روسی ترجمه و به زودی عرضه خواهد شد.

وی افزود: ما در سال گذشته سه حضور مستقل در نمایشگاه بین‌المللی دهلی، پاریس و بلونیا داشتیم که در هر سه آنها چند مجموعه‌از آثار سوره مهر مورد مذاکره و تفاهم‌قرار گرفت تا در کشور مقصد ترجمه شود.
در حوزه ترجمه آثار کودک و نوجوان قرار است مجموعه آثار فرهاد حسن‌زاده طبق تفاهمی که با یک ناشر چینی صورت گرفته ترجمه و در آن کشور عرضه شود.
همچنین مجموعه داستان «زمانی برای بزرگ‌شدن» به زبان اردو ترجمه و در کشور پاکستان توزیع شده است.

■ **سوره مهر و نشر کتاب‌های صوتی**
مدیر انتشارات سوره مهر در پاسخ به سؤال آثار حوزه ادبیات دفاع مقدس این مؤسسه صوتی و گویا توسط این مؤسسه‌انتشاراتی و همکاری آن با صداوسیما و رادیو کتاب در عرضه آثار صوتی گفت: ارتباط ما با صداوسیما ارتباط خوبی است اما نکته‌ای که به مسئولان «ایران صدا» داشتیم، این است که عرضه کتاب گویا باید همراه با رعایت حق و حقوق مؤلفان و ناشران باشد. کتاب رایگان عرضه کردن، ما را با صاحبان آثار دچار مشکل می‌کند.
وی همچنین به «جوان» گفت: صداوسیما، رادیو کتاب و اپ «ایران صدا» ناشر کتاب نیستند و ما به عنوان ناشر وظیفه داریم از حقوق مؤلفان در پخش کتاب صوتی دفاع کنیم.
برای همین به مدیران ایران صدا گفتنمایم نباید متن کامل کتاب صورت رایگان منتشر شود.
قره‌داغی تأکید کرد: سوره مهر حرکت خوبی را از سال‌های گذشته در عرضه کتاب‌های گویا شروع و پرمخاطب‌ترین آثار خود را برای تولید کتاب گویا انتخاب کرده است.
سوره مهر سال گذشته تا ۱۰ عنوان کتاب و امسال تا ۳۰ عنوان کتاب بر بسته به شکل صوتی روی لوح فشرده با فلش بوک عرضه می‌کند و در بسته فضای مجازی این کتاب‌ها در دسترس عموم خواهد بود.

سی و یکمین نمایشگاه کتاب تهران از ۱۲ تا ۲۲ اردیبهشت در مسلاقی امام‌خمینی(ره) برپا خواهد شد.

«برد پیت» تهیه‌کنندگی این فیلم را برعهده خواهد داشت لیکن هنوز نویسنده فیلمنامه یا کارگردان برای این فیلم اعلام نشده و تنها حقوق ساخت این فیلم خریداری شده است.
کمپانی «پل‌بنی» متعلق به «برد پیت» و «یدی گاردنر» است که فیلم‌های به یاد ماندنی چون «۱۲ سال بردگی» و «مهتاب» را در کارنامه دارد.
«جودی کانتور» و «مگان توهی» دو روزنامه‌نگار نیویورک تایمز هستند که پاییز سال گذشته رسوایی‌های جنسی «هاروی وینستین» را در قالب گزارش‌هایی افشا کردند.
آنها با بررسی موارد متعدد آزار جنسی‌های وینستین و با جمع‌آوری مدارک و شواهدی از چند دهه رفتار غیراخلاقی‌وی، او و کمپانی‌اش را به زیر کشیدند.
کار این دو روزنامه‌نگار زن موجب شد «نیویورک تایمز» جایزه «پولیتزر» امسال را دریافت کند.

■ **خط تلفن ویژه گزارش آزارها**

خبر دیگر اینکه هالیوود ریبورتر گزارش داد جشنواره فیلم کن در همراهی با مارلن شیشیا وزیر حقوق زنان فرانسه به راه می‌اندازد تا در ساره موردی که برایشان مشکل ایجاد شده است گزارش کنند.
این وزیر فرانسه یادآور شد هاروی وینستین تهیه‌کننده فاسد هالیوودی که یک بار عنوان «سلطان کن» را کسب کرد، یکی از موارد تعرض به زنان را در طول جشنواره است انجام داده و به همین دلیل ضروری کن زمانی که در کن حضور می‌یابند احساس امنیت کنند و بداندن کسی نمی‌تواند آزاری به آنها برساند.

■ **یادداشت**

جوانگری‌ای؛ رمز پیشرفت نیروهای انقلاب اسلامی

■ **محمدامین نوروزی**

صحبت‌های حسین شمس‌قدری را در اختتامیه جشنواره مردمی فیلم عمار می‌بینیم؛ انتقادی جدی به عدم جوانگرایی در مدیران رسانه ملی و نامشخص بودن رویکرد این سازمان در قبال فتنه ۸۸ انتقادی که چند ماه، با حضور جوانان تازه نفس، پاسخ داده‌شد و این روزها جوان‌هایی با تعهد انقلابی و رویکرد‌های فرهنگی- رسانه‌ای را در بخش‌های مختلف رسانه ملی مشاهده می‌کنیم.

جوانانی که پس از فتنه ۸۸ و طبق فرمایشات مقام معظم رهبری، ورود به عرصه فرهنگ را بر خود واجب دانسته و با شور و البته شعور انقلابی وارد این عرصه شده‌اند. جشنواره مردمی فیلم عمار، سازمان فرهنگی- رسانه‌ای اوج، سازمان فضای مجازی سراج و به تازگی بسیج رسانه ملی نمونه‌ای از این دسته اقدامات مهم جهت حضور جوانان انقلابی در عرصه فرهنگ به شمار می‌آید.

یکی از الزامات تداوم و استمرار هر حرکت و پویایی، تربیت نیرو است. تربیت نیرو و ماحصل فعالیت هر سازمان پویایی است که در حال رشد است و حال این فرصت در اختیار این نهاد‌های نوپای انقلاب قرار دارد تا با هم‌افزایی، بتوانند تربیت جناح مؤمن انقلابی، همانگونه که مدنظر مقام معظم رهبری است را پیش ببرند. ایشان در دیدار با نمایندگان مجلس خبرگان رهبری خطاب به جناح مؤمن انقلابی می‌فرمایند:

«حرکت عمومی به سمت آرمان‌ها و اهداف اسلامی است و نیروهای مؤمن، اصیل و معتقد که اکثریت قاطع کشور را تشکیل می‌دهند باید با حسن ظن به وعده نصرت خداوند، آمادگی خود را برای کار در میدان‌های مختلف اقتصادی، فرهنگی و سیاسی و در مواجهه با جهت‌گیری‌های دشمن حفظ کنند.»
یکی از مهم‌ترین دستاوردهای جناح مؤمن انقلابی که به واسطه سازمان اوج صورت گرفت «سریال پایتخت ۵۵» فیلم سینمایی «به وقت شام» بود. آثاری که علاوه بر حفظ خود به عنوان اثری داستانی و مستقل، موضوع خود را به میان داعش کشانده و ناوسته است نظر مخاطبان رسانه ملی و سینما را به خود جلب کند. همه اینها را می‌توان موفقیت جناح مؤمن انقلابی و مدیر جوان سازمان اوج، احسان محمدحسینی دانست.

فرهنگی رسانه‌ای این روزها، خیر انصاف علی فروغی، مدیر مرکز بسیج رسانه ملی به مدیریت شبکه سوم سیما که با اعتماد دکتر علی عسگری ریاست سازمان صدا و سیما صورت گرفت، قطعاً نویدبخش افق‌های تازه‌ای برای جناح مؤمن انقلابی و جوانان انقلابی است.

جوانانی که برخاسته از موضوعات فرهنگی و اجتماعی روز هستند و پس از فتنه ۸۸، یادغده فعالیت‌های فرهنگی به پا خاسته‌اند، این روزها می‌توانند در عرصه مدیریت فرهنگی- رسانه‌ای نقش ایفا کنند.

علی فروغی نیرویی جوان، کاردان و مخاطب‌شناس است که این روزها ماحصل تلاش کمتر از دوساله او و همکارانش را در مرکز بسیج رسانه ملی که این روزها به محلی برای کنش و واکنش نیروهای انقلابی تبدیل شده است و آثاری در خور شأن انقلاب تولید می‌کند می‌بینیم.

علی فروغی، مدیر جدید شبکه سه سینما قطعاً با چالش‌های متفاوتی در مدیریت این شبکه که با شعار برنامه‌سازی برای جوانان و به عنوان پرمخاطب‌ترین شبکه سینمای فعالیت می‌کند، مواجه خواهد بود و گاه بسا همه‌ها و حمله‌های مختلفی روبرو خواهد شد.

نگاه این روزهای جناح مؤمن انقلابی به جوانانی است که در عرصه فرهنگ فعالیت می‌کنند؛ جوانانی که باید به وسیله هنر با استناد به واقعیات، سرچشمه امید و شوق و حرکت در جامعه باشند.

مختلفی روبرو خواهد شد.

نگاه این روزهای جناح مؤمن انقلابی به جوانانی است که در عرصه فرهنگ فعالیت می‌کنند؛ جوانانی که باید به وسیله هنر با استناد به واقعیات، سرچشمه امید و شوق و حرکت در جامعه باشند.

کانون، میزبان کودکان در نمایشگاه کتاب

کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان در سه بخش اصلی سسی ویکمن نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران محصولات فرهنگی خود را عرضه می‌کند.

بیش از ۸۷۰ عنوان کتاب کانون از روز ۱۲ اردیبهشت ۱۳۹۷ در بخش‌های مختلف این دوره از نمایشگاه برای مخاطبان عرضه می‌شود.
بر اساس این گزارش، حدود ۲۴ عنوان کتاب چاپ اول و بیش از ۳۳۸ عنوان کتاب‌های تجدید چاپی سال ۹۶- که ۱۰ عنوان از آن به کتاب‌های بریل ویژه نابینایان اختصاص دارد - از جمله محصولات ارائه شده کانون در سسی ویکمن نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران است.
این کتاب‌ها با موضوع‌های مختلف هم‌چون مذهبی، شعر، داستان، علمی، کتاب کار،دستی، آموزشی، زبان، و... در دسترس مخاطبان قرار می‌گیرد.
در حال، کانون پرورش فکری از ۵۵ لوح فشرده، ۲۳ عنوان سسر گرمی‌های علمی- آموزشی و... میزبان علاقه‌مندان است.
همچنین در این دوره از نمایشگاه تمامی کتاب‌های آموزشی و کمک آموزشی، نشریه‌ها و لوح‌های فشرده کانون زبان ایران نیز به علاقه‌مندان عرضه می‌شود.
غرفه‌های کانون در نمایشگاه کتاب تهران در بخش‌های «کودک و نوجوان»، «اشران است» و «ناشران آموزشی» پذیرای علاقه‌مندان است.